

12/6 1957



Förbundsordf. Jan Strömme, Malmö, flankerad av fr. v. mrs Marie Major, England, fru Linnea Edsenius, Nybro, och fru Elise Jacobs, Flensburg, Västviskyland.

Svenska esperantoförbundet, höll årskonferens i Nybro

Ett 80-tal esperantister har under pingsthelgen varit samlade i Nybro vid Svenska Esperantoförbundets kongress. Kongressen inleddes med en högtidlighet i Fagersåtskolans aula, på pingstafven och senare på kvällen följde gemensam supé på Stora Hotellet.

Pingstdagen ägnades helt åt kongressförhandlingar och på onsdagen förelagde deltagarna en utflykt till Kalmar och en till Orrefors.

Esperanto är på god väg att bli ett internationellt språk, detta framgick med stor tydlighet i flera sammanhang och det är just dit esperantorörelsen strävar. Med ett, för alla nationer, gemensamt språk, skulle många närmanden mellan folken kunna ge ett helt annat resultat än vad som nu är fallet.

Kongressens

Öppningshögtidlighet inleddes med musik av Ljungdals musikskola varefter ordf. i Nybro Esperantoklubb fru Linnea Edsenius på esperanto hälsade delegaterna välkomna till Nybro och hoppades att de överläggningar som stundade skulle ge gott resultat. Stadfullmäktiges ordförande Alf Johansson inledde sitt tal med ett välkomnande på esperanto, varefter han på svenska presenterade Nybro och dess historia. Thea Vätting och Ossja Karlsson underhöll därefter med musik på piano och såg, varefter förbundsordföranden riksbankrevisor Jan Strömme i Malmö hälsade välkommen till årets kongress. Han nämnde bl. a. förbundets strävan att försöka få fram esperantoundervisning i skolorna. De försök som gjorts i andra länder har slagit väl ut. Per Ludbom överbringades en hälsning från det australiska esperantoförbundet.

Deltagarna samlades sedan på Stora Hotellet där supé intogs varpå esperantister från olika delar av landet samt de utländska deltagarna fru Marie Major, England, och fru Elise Jacobs, Västviskyland, överbringade hälsningar till kongressen. Kvällen förlöt under bästa stämning med sång och musik.

På pingstdagen

Påbörjades förhandlingarna med Förlagsföreningens årsmöte och följdes omedelbart av Esperantoförbundets årsmöte. Som ordf. presiderade herr J. Strömme. På initiativ av herr Anjou beslöt skändt ett tacktelegram till Allan Kramel för ett uppförande och hängivet arbete för Åstadkommande av ett monument på Esperantoplatsen i Göteborg.

De framgångar som rapporterades i form av kurser, internationella sammankomster, utgivning av nya böcker och i övrigt mera allmänt intresse för Esperanto vittnar om ett sakta men säkert framstegskridande. Då förbundets v. sek. Gull Svensson undanbött sig återval, på grund av bristande tid, avtackades hon varmt av ordf. och förordades en bukett blommor.

Förlagsföreningen Esperanto som är stationerad i Stockholm har nu beslutats förflyttas till Malmö, vilket kommer att konfirmeras på sammanträde i juli. Ny styrelse har valts och herr S. Alm, Stockholm, vilken under mer än 10 år förtjänstfullt bidragit till att detta esperantoförlag är ett av de förnämsta i världen, blev avtackad i väl valda ordalag när han nu kommer att lämna styrelsen för Förlagsföreningen.

Styrelsen omvaldes, med undantag av Gull Svensson i vilkens ställe valdes herr Josef Philström, Norrköping, och består nu av ordf. Jan Strömme, v. ordf. S. Alm, sek. H. Ternskog, v. sek. Josef Philström och S. Alexandersson, Anna-Linnea Hallgren kassör och Sonja Moraru v. kassör.

Nästa kongress i Göteborg påskhelgen 1958

Ordf. herr Strömme uppläste ett botal telegram och skrivelser med hälsningar till kongressen från in- och utlandet samt avslutade förhandlingarna på sedvanligt sätt.

Härefter följde gemensam lunch och vidtog sedan omedelbart ett föredrag av engelskan Marie C. Major, sekreterare vid ett flertal internationella icke esperantistiska kongresser.

Aftonen tillbringades i Folkskolan i vars vackra aula magister Eric Bojs, Kalmar, ridade och berättade på sitt sedvanliga medryckande sätt om Småland och småländingar.

En halvtimmans uppträdande av Waldikvartetten som bjöd på sång och musik på sitt i dessa trakter välkända manér var ett trevligt inslag i det digra programmet.

Herr Strömme meddelade ett hälsningstelegram skickat från Svenska Esperantoförbundet och från avan-



Fru Linnea Edsenius, Nybro, förklarar kongressen öppnad med ett invigningstal på esperanto.

ska U. E. A.-delegaten E. Malmgren, Stockholm.

Ånandagens program började med bussar till Kalmar slott där esperantopredikan hölls av kyrkoherde G. Edberg från Barsebäck, med temat: »Vad gör det om du vinner hela Jorden men förlorar din själ». Assistent Egon Adelgren, Kalmar, utförde två soloesningar och gudstjänsten, psalmsång, bön etc. var på esperanto.

Efter genomgång av slottet och dess sevärdheter företogs en buss-tur genom staden varvid historiska byggnader och dess gamla fast-ningsverk väckte det största intresse.

Vid avslutningslunchen på onsdagen framförde SEFs ordf. S-ro Jan Strömme, Malmö, kongressens tack till arrangörerna och överlämnade en bukett blommor till Nybro Esperantoklubs ordf. Sino Linnea Edsenius för vilket hon uttalade sitt hjärtliga tack.

Sino Marie Major, England, F. Ino Elise Jacobs, Tyskland, S-ro Tiberiu, Stockholm, och S-ro Oscar Svantesson, Göteborg, tackade för angenäm samvaro. Den senaste hälsade även kongressen välkommen till Göteborg 1958.

Som sista etapp företogs en utflykt till Orrefors.